Poder Legislativo Municipal

Casa João Manoel da Silva
(João Alemão)

GABINETE DO VEREADOR JEOVÁSIO ALMEIDA LIMA

MOÇÃO DE APELO

Ao Excelentíssimo Prefeito do Município de São Caetano do Estado de
Pernambuco.

Senhor Presidente desta Casa Senhores componentes da Mesa Diretora,
Senhores Vereadores.

Encaminho a esta Casa apelo para que seja autorizada a escavação de
um poço no Sítio Mingu mais precisamente proximo ao finado João
Piaba e Juarez em terras de JEOVÁ, TELEFONE PARA CONTATO
973403995.

Enfrentavamos sérios problemas relacionados a SECA e um poço ira
em muito b eneficiar aquela região.

Diante do exposto, apelamos para que esta Municipalidade, por meio
dos seus representantes, após a aprovação pelo plenário desta Casa
aprove a presente Moção.

Sala de Sessões, 11 de novembro de 2025.

Jeovás eida Lima — Vereador

Rue Satusnano Ferreva de t.trna sin - CEP 55 130-000 - Fone, 81.3736 1234- CNP.). 08.861 70143001-56 - Centro - São Cattano - PE.
E-mail: camarasaaraitano@yahoo.com.br